causa ullove o loco interdicere, suspendere vel excommuni-
care praesumat, iidem ordinarii iurisdictionem suamio*
quantum ad ista, ubicunque illi fuerint, penitus exercere

non possint li *: nisi forsan ipsí monachi ad monasteriorum
suorum prioratus ordinariis eisdem subiectos, ut vel gerant

eorum 12 * regimen, vel in eis tanquam proprii locorum
ipsorum monachi resideant, fuerint destinati. Tunc enim,
etsi libere possint ad eadem monasteria revocari, ac tam
illorum quam ipsorum prioratuum monachi reputentur,
quum non sit inconveniens, aliquem utrobique' s * locum
habere monachicum, unum alteri subesse monasterio, vel
ab ipso e noscitur dependere, ratione tamen eorundem
prioratuum dicti ordinarii sua iurisdictione in ipsis etiam
quoad praemissa, quamdiu morantur in illis, licite uti
possunt.

CAP. II.

Curia Romana habet studium generale et eius privilegia. H. d.Ioann.Andr.

Idem a .

Quuin de diversis mundi partibus multi confluant ad

Ti t. VII. Cap. II. b) conservari: Ibcdef 'c) si: Ibd d) de-
liquerint ... contraxerint: loe	e) alio: Iad; illo: Ic.

Cap. II.	a) ser. 1243--53. — Potthast no. 15128. Ex-
sial: L et in Cod. G'ratianopolit. no. 515. —cf. Schulte Itergallic.
p. 382. b) add.: apud seden commorantium: Cod. Grat. cit .
c) regat. studium litterarum, quamvis inter alia ipsius beneficia,
quibus re6ciuntur assidue ipsius scientiae suae uberibus spiritualiter
satientur. Unde cum tam in theologiae facultate quam in utroque
iure, cancaneo et civili, certis ad hoc statutis scholis ordinarie ubi
doceatur; volurnus et statuimus ut studentes . . . sint muniti per-

cipientes integre prov. suo. eccl. sicut alü: ib.
Cap. III. a) Tracia est ex Extravag. Alex. IV.: Quia

nontililli quae exstat: L no. LIIL 11c111 Quia' nonnulli ab-
bates, quos ap. sedes spiritualibus privilegiis insignivit tam in ex-
hibitione benedictionis super populum, quam aliis pluribus
feruntur excedere, per quae multos non nrodicum scandalizant,
Nos turbationis et offensionis in hac parte materia/n tollere
cupientes duxinius declarandum, quod ipsi abbates, qui apostolica
super his habent privilegia ín suis ecclesiis quando in eis divina
officia celebrant etc. ui in textu supra.	b) largiri: 211	c) im-
pendere: He	d) est licitum: HCl211; ipsis: 111	e) bis qui: M
f) add.: vcl consuetudine iam praescripta: IIoL117

Cap. IV. a) tracia est ex Alex. IV. decretali Licet
regularis, quae exstat: integra in Cod. D7 et fragmentum in
C'od. L no. LIV. — Pottkast no. 58557. imnierito putat nostram
decretalem qualis in lib. VI. exstat ab Alex. emanasse.—dat. est

sedem apostolicam quasi matrem: nos, ad communem tan

ipsorum quam aliorum omnium b commodum et profectum
paterna sollicitudine intendentes, ut sit eis mora huiusmodi
fructuosa, providimus, quod ibidem de cetero regatur e et
vigeat studium iuris divini et humani, canonici videlicet et
civilis. Unde volumus et statuimus, ut studentes in scholis
ipsis penes sedem eandem talibus privilegiis omnino, liber-
tatibus et immunitatibus gaudeant, quibus gaudent studentes
in scholis, ubi generale regitur studium, ac recipiant integre
proventus suos ecclesiasticos sicut illi.

CAP. M.

Dicit, quomodo íntelligatur privileginm, gnod habent quidam abbates de
populo benedicendo, et quibue possint abbates conferretonsuram.

Ioann. Andr.

Alexander IV.a

Abbates, quos apostolica sedes in exhibitione bene-
dictionis super populum speciali privilegio insignivit, in
ecclesiis, quae ad eos pertrnent pleno iure, guando in eis
divina officia celebrant, possunt post missarum solennia et
vespertinas ac matutinas laudes benedictionem solennem
super populum elargiri b . Alibi autem publice, aut per vias,
civitates, castra et villas, populis et plebibus benedictionem
facere c vel impertiri non valeant, nisi hoc eis expressoi*
apostolico privilegio sit concessum. Nec eis licitum sitd,
aliis quam monasteriorum suorum conversis, et qui e ad illa
convolaverint, et in quos ecclesiasticam et quasi episcopa-
lem iurisdictionem obtinent, primam clericalem conferre
tonsurara, nisi eis id competat ex pleno praefatae sedis
indulto f.

CAP. IV.

Exempti in locis non exemptis oratoria vel capellae sine dioeceeanorum
licentia eenstruere non poesunt, nec in exemptis sine licentia Papae. Neo
poesunt exempti ~amere cansas proprias suorum liberorum hominum in

se, etiamsi illi sint sud censuales. Ioannea Andreae.

Idema.

Auctoritate sedis apostolicae de fratrum nostrorum con-
silio statuimus, quod oratoria vel capellas in locis non ex-
emptis sine dioecesanorum locorum ipsorum licentia exempti
construere non praesumant, neque in sic constructis, nec
tempore interdictí., (casibus expressis in iure duntaxat
exceptis,) celebrent vel faciant celebrari divina. Quodsi
talia praesumpserint: ab his per locorum ipsorum ordinarios
compescantur, et, si quas propter hoc exemptorum ipsorum
conservatores in eos sententias protulerint, illas penitus

Lat. a II. (1256.) Ad perpetuam rei memoriam. Licet regularis
ordinis professores illos praesertim quos maioris libertatis ap. sedes
privilegiis honoravit congruis attollere favoribus et illibata ipsorum
conservare privilegia intendamus, sic tamen eos suis iuribus volumus
manere contentos, quod privilegionim suorum limites observantes
iura non occupent vel impediant aliorum. Sane intelleximus, quod
templarii et hospitalarii et alü religiosi privilegio exemptionis
gaudentes de regno Franciae hospites snos, qui dati eorum ordini
vel oblati dicuntur, vel qui aliquando censum etiam modicum eis
solvunt, per se ac per conservatores sibi a sede apost. deputatos,
privilegiorum suorum praetextu, defendunt, ne ü, quum deliquerint,
a suis ordinariis ecclesiasticis, sicut alü laici pro furtis videlicet,
adulteriis, et aliis criminibus, quorum ad ordinarios ipsos spectat
correptio, puniantur. Capellas autem et oratoria sine consensu et
auctoritate dioecesanorum constituunt, nec non et interdicti ac
suspensionis sententias, quas ordinarii proferunt in personas et loca
sibi subiecta damnabiliter contemnentes faciunt in locis eisdem a
capellanis in oratoriis sibi subiectis divina temeritate propria
celebran, quamquam quod lroc ipsis liceat ap. privilegio vel in-
dulgentia non ostendant. Causas quoque suorum hominum assu-
mentes illos quos ipsis hominibus iniuriari asserunt super huiusmodi
iniuriis, licet sint iidem omnes liberi, conveniunt, et in causam
nomine suo trahunt. Iidem etiam exempti et alii quam plures
religiosi pro certis peccatis certas poenas statuunt infligendas ex quo
interdum evenit quod dum tales poenae delinquentihus infliguntur
eonim peccata, quae occulta fuerant, in notitiam veniunt aliorum.